
Overtreding Artikel in de 

Huisvesting-

verordening 

Kolom A 

Boete bij 1e 

overtreding 

Kolom B 

Boete bij 2e 

overtreding 

Kolom C 

Boete bij 3e 

overtreding 

Kolom D 

Boete bij 4e 

overtreding en 

verder 

Overtreding I  

In gebruik 

nemen van 

woonruimte 

zonder 

vergunning 

artikel 2.2.1 

eerste lid 

€ 340,- € 340,- € 340,- € 340,- 

Overtreding II 

In gebruik 

geven van 

(sociale) 

woonruimte 

zonder 

vergunning 

artikel 2.2.1 

tweede lid 

- niet bedrijfs- 

   matig  

- bedrijfsmatig 

 

 

€ 5.000,- 

 

€ 7.500,- 

 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

Overtreding III 

Onttrekken en 

samenvoegen 

van 

woonruimte, 

het omzetten 

van 

zelfstandige 

woonruimte, 

woonvorming 

zonder 

vergunning en 

splitsing 

artikel 4.1.2, 

artikel 4.2.2. 

en artikel 4.2.4 

tweede lid 

- niet bedrijfs- 

  matig 

- bedrijfsmatig 

 

 

 

€  7.500,- 

 

€12.500,- 

 

 

 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

 

 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

 

 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

Overtreding IV 

In afwijking van 

het gestelde bij 

overtreding III 

geldt bij het 

omzetten van 

zelfstandige in 

onzelfstandige 

woonruimte 

zonder 

artikel 4.1.2 

- niet bedrijfs- 

  matig 

-bedrijfsmatig 

- niet bedrijfs- 

  matig 

- bedrijfsmatig 

 

€   3.000,- 

 

€ 12.500,- 

€ 1.500,- 

 

€ 6.250,- 

 

€ 6.000,- 

 

€ 15.000,- 

€ 3.000,- 

 

€ 7.500,- 

 

€ 12.000,- 

 

€ 18.500,- 

€   8.000,- 

 

€ 15.000,- 

 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 

€ 18.500,- 

 

€ 18.500,- 



vergunning Bij een verval-

len of verlopen 

omzettings-

vergunning 

€ 5.000,- € 7.500,- 

 

€ 12.500,- € 18.500,- 

 

 


